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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 12. august 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 501 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Betina 

Kastbjerg (DD) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 501: 

 
Vil ministeren i forlængelse af artiklen ”Drabsmand er forsvundet, siger familien: 15-
årige Yasmin og hendes mormor lever i frygt” fra jv.dk den 31. juli 2024 redegøre for, 
hvordan ministeren vil forhindre, at udviste udlændinge opholder sig uretmæssigt i 
det danske samfund og udgør en trussel for danske borgere? 

 

Svar: 

 

Jeg vil gerne slå fast, at udlændinge uden lovligt ophold er uønskede i Danmark og 

skal udrejse. Det gælder i særlig grad udlændinge, som er udvist ved dom.  

 

Udvisningsdømte udlændinge pålægges som det helt klare udgangspunkt at tage 

ophold på et udrejsecenter (opholdspligt), at melde sig et fast antal gange om ugen 

(meldepligt), samt give underretning hvis de overnatter uden for centeret (under-

retningspligt).  

 

Samtidig arbejder Hjemrejsestyrelsen for at sikre, at flest mulige udlændinge uden 

lovligt ophold forlader landet, og for at det sker hurtigst muligt. Styrelsen arbejder 

konkret og individuelt med udlændinge uden lovligt ophold for at motivere dem til 

at udrejse frivilligt af landet. Sker det ikke, kan man blive udsendt med tvang. Den 

indsats virker, og siden sin oprettelse er Hjemrejsestyrelsen lykkedes med at ned-

bringe antallet af udlændinge i udsendelsesposition markant.  

 

Det bemærkes, at der er enkelte lande, som Danmark af udenrigspolitiske hensyn 

ikke samarbejder med, hvilket også omfatter samarbejde om udsendelse. Der fore-

tages som følge heraf ikke aktuelt tvangsmæssige udsendelser til Afghanistan, som 

den i artiklen omhandlede udlænding er statsborger i.  

 

Der er et kontinuerligt fokus på, hvornår situationen i landene gør det muligt igen 

at gennemføre tvangsmæssige udsendelser.  
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2. Udlændingemyndighederne har med hjemrejselovens regler allerede i dag en 

god værktøjskasse, men jeg er naturligvis optaget af, at vi løbende styrker indsatsen 

og fastholder fokus på at have en velfungerende og effektiv hjemrejsepolitik.   

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christina Fløystrup  

 


